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Høringssvar,  utkast til endring av energiloven  (Energitilstand i bygninger)

Generelle kommentarer

- Rembra vil i likhet med høringsuttalelsen fra bl.a. Norsk Varmeforum, presiseres at vi er positive
til at man gjennom endring av Lov om produksjon, omfang, overføring, omsetning fordeling og
bruk av energi m.m. (energiloven), i utgangspunktet prøver å fange opp intensjonene med EU"s
direktiv 2002/91/EC on energy performance of buildings.. Vi mener imidlertid at intensjonen i
direktivet ikke kommer klart fram. Betydningen av begrepet "energiytelse" er ikke godt beskrevet.

- Hvilken kompetanse som skal kreves av de personer som skal være ansvarlig for utstedelse av
energisertifikat er heller ikke beskrevet. Dette er nødvendig for å sikre kvaliteten på
energimerkingen.

- Høringsnotatet må suppleres med definisjoner av innholdet i noen av de mest sentrale begrep i
direktivet, som bygningers energiytelse, primærenergi, primær ressursenergi, primærenergifaktor,
levert energi, samt klargjøre hvordan forårsaket C02-utslipp skal fremgå av energisertifikatet etc.

Spesifikke kommentarer med henvisning til sidenummer og avsnitt.

Side 5 2.1.1 Energimerking
De to siste avsnittene omhandler utstedelse av energisertifikat for bolig- og yrkesbygg. For begge
bygningskategorier vektlegges at primært skal eier selv kunne innhente underlagsmaterialet. Sekundært,
dersom eier selv ikke har kompetanse på området, skal det brukes ekstern kompetanse.
Dette er svært uheldig, og er egnet til å svekke hele ordningen med energimerkingen.
Det må poengteres at innhenting av underliggende data krever fagkompetanse. Vår anbefaling er at de
formuleringer som er valgt i angjeldende avsnitt snus, slik at det primært kreves aktører med
fagkompetanse, men sekundært kan byggeier som besitter kompetanse selv, eller i egen organisasjon,
innhente underlagsmaterialet til energiattesten uten eksperthjelp utenfra. Det må imidlertid kreves
dokumentasjon på at slik kompetanse forefinnes i egen organisasjon. Det kreves spisskompetanse for å
måle opp, fastsette U-verdi av bygningsdelene, anslå infiltrasjon o.l.

Innsamlin av nødvendi dokumentasjon
Dette er byggeiers ansvar, men det må stilles kompetansekrav til den som fremskaffer
underlagsmaterialet. Dette må gjelde alle byggtyper som kommer inn under ordningen.
Skal byggebransjen og store byggeiere i Norge gjøre noe med kvalitet, klima og energibruk må det
snakkes med store bokstaver. Det viser erfaringene med Plan- og bygningsloven de siste 10 årene. Ellers
legges det her opp til å bruke store ressurser på noe som høyt sannsynlig kommer til å bety svært lite.

Side 13 Pkt 4.4 Tiltakslisten
Rembra mener tiltakslisten må være konkret. Det må stilles dokumenterte kvalifikasjonskrav til den som
skriver tiltaksliste for de enkelte bygg. Dokumentasjon på kompetansen bør være av nyere dato. F.eks.
bestått eksamen på etterutdanningskurset Energibruk i bygg - utviklet for dette formål i et samarbeid
mellom ulike Høgskoler og med økonomisk støtte fra Enova.
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